REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 10, daté 10.02.2026

PER PERDORIMIN E FONDIT TE PERFITUAR NGA GRANTI I BAZUAR NE
PERFORMANCE PER BASHKITE PER VITIN 2025

Né zbatim t€ ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar, ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr.115/2024 “Pér
buxhetin e vitit 2025”, aneksit 9 “Granti i Performancés pér bashkité”, udhézimit té pérbashkét
t€ Ministrit t€ Financave dhe Ministrit t€ Shtetit pér Pushtetin Vendor nr.1, daté 11.07.2025, “Pér
kriteret, procedurat, treguesit pér shpérndarjen e fondit t€ Grantit té Bazuar né Performancé pér
bashkité pér vitin 2025”, si edhe né€ vijim té shkresés sé Agjencisé pér Mbéshtetjen e
Vetéqeverisjes Vendore nr. 764 prot., daté 19.12.2025, e cila pércjell Vendimin e Komisionit t&
Vlerésimit té€ Aplikimeve né kuadér t€ GBP 2025, Granti i Bazuar né Performancé pér vitin 2025,
qé ka pérfituar bashkia Durrés &shté 5,024,923.98 lek, si dhe sipas relacionit té pérgatitur nga
Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinisé, Sportit dhe Komuniteteve Fetare,
me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t€ fondit prej 5,024,923.98 (pesémilion e njézet e katér mijé e
néntéqind e njézet e tre piké néntédhjeté e teté) leké té pérfituar nga Granti i Bazuar né
Performancé pér bashkité pér vitin 2025 pér: “Blerjen e mjeteve didaktike pér pajisjen e
institucioneve t€ arsimit parashkollor (kopshteve) né territorin e Bashkisé Durrés.
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2. Ky fond do té financohet né vlerén 2,247,191.01 (dymilion e dyqind e dyzet e shtaté mijé e
njé qind e néntédhjeté e njé piké zero njé) leké nga buxheti i shtetit dhe né vlerén
2,777,732.97 (dymilion e shtaté qind e shtatédhjeté e shtaté mijé e shtatéqind e tridhjeté e dy
piké néntédhjeté e shtat€) leké éshté financim i huaj.

3. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Arsim, Kulturés, Rinisé, Sporteve dhe
Komuniteve Fetare, Drejtoria Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 11.02.2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRIES

Nr. Zé%ﬁot. Durrés, mé_/z .02.2026
/o

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK | BA ¥
DURRES IEOLL6  [640/f
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.10 daté 10.02.2026 ,” Pér

pérdorimin e fondit t&€ pérfituar nga granti i bazuar né performancé pér bashkité pér vitin 2025”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1



